令和３年１月２２日
保護者　様

東金市教育委員会

新型コロナウイルスの感染拡大防止にむけて

平素より、本市の教育活動及び感染症対策に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。
令和３年１月７日に国から緊急事態宣言が発令以降、本市においても感染者数が増加している状況が続いております。医療体制についても県内全域で病床確保計画の最高レベル「フェーズ４－２」に移行され、感染拡大防止の非常に重大な局面にあります。
保護者の皆様のご協力をいただきながら、お子様の体調管理と併せて感染防止につとめていかなければなりません。
つきましては、下記の事項について、ご理解いただくとともに、ご協力く
ださるようお願い申し上げます。

記

１　毎朝、検温と体調確認を必ず行い、お子様及びご家族の中で、発熱や風邪症状等がある場合には登校を控えていただくとともに、「３　発熱等の症状がある場合」を参考に、医療機関等へ速やかに相談してください。
　【欠席に関する取扱いについて】
	◇「出席停止（欠席としない）」の取り扱い（例）
　・児童生徒等に症状等はないが、感染防止や感染リスクを避けるため
保護者の方の判断により学校を休ませたい場合。
　・児童生徒等に症状等はないが、同居する家族に発熱や風邪症状が見
られる場合。
　・児童生徒が発熱や風邪症状が見られる場合。
　・児童生徒または、同居する家族が、濃厚接触者に特定された場合。
※あくまでも例示です。その他の場合も含め、ご不明な点について
　教育委員会・担当または、各学校までお問合せください。

２　お子様及びご家族の中で新型コロナウイルスに感染、もしくは、その疑
　いがある場合は、速やかに学校へご連絡をお願いいたします。

３　発熱等の症状がある場合は、日ごろ通院している医療機関か、自宅の近くにある医療機関に電話で御相談ください（直接、医療機関を受診せず、事前に必ず医療機関へ電話で相談をお願いします）。かかりつけ医がいない等、相談先に困った場合は以下の【相談窓口】に電話で御相談ください。

【相談窓口】
◇千葉県電話相談窓口（平日・土曜・日曜・祝日）
　☎０５７０－２００－６１３
　受付時間：午前９時から午後９時まで
◇山武保健所　帰国者・接触者相談センター（平日のみ）
　☎０４７５－５４－０６１１（午前９時から午後５時まで）
[bookmark: _GoBack]　☎０４７５－５４－０６１２（午後５時から翌日・午前９時まで）

※小児は小児科医による診察が望ましいとされ、かかりつけ小児医療機関や「千葉県発熱相談
コールセンター」に御相談ください（ただし、検査についてはこれまでどおり医師が個別に判断）。

担当　東金市教育委員会
学校教育課・指導係
電話　０４７５－５０－１２０４